**\*BFW 358.**

*Otto urkundet für das Kloster S. Salvatore zu Sesto.*

*unsicher*

*Ravenna, 1210 März 4*

## BZ 42.

*Otto nimmt nach dem Vorbild seines Vorgängers, Kaiser Heinrichs VI., den Pfalzgrafen Guido Guerra in seinen Schutz und bestätigt ihm die angeführten Besitzungen und Rechte.*

*Ravenna, 1210 März 7*

*Abschrift aus der ersten Hälfte des 17. Jh. in der Biblioteca nazionale centrale zu Florenz, Cod. II.X.101 (ex Vinc. Borghinii adversariis in Biblioteca Fulconis Rinuccinii Marchionis descripta), p. 150–153 (D).*

BZ 42.

*Der Text wiederholt fast wortwörtlich eine Urkunde Heinrichs VI. für Guido Guerra vom 24. Mai 1194 (Böhmer – Baaken 154). Die Jahresangabe 1209 erfolgte im Annunciationsstil und entspricht nach heutiger Zeitrechnung dem Jahr 1210.*

In nomine sanctę et individue trinitatis. Octo quartus divina favente clementia imperator<sup>a</sup> et semper augustus. Inter cętera imperialium virtutum preclara insignia velut sydus aureum et gemma clarissima fulget in principe, si suorum<sup>b</sup> fidelium merita ante sue maiestatis oculos habet et eos, quorum sincera fides, quorum strenuitas, quorum devotio et preclara obsequia circa sui imperii diadema resplendent<sup>c</sup>, congruis honoribus et beneficiis honorat et promovet. Proinde notum facimus universis imperii nostri fidelibus \*, quod nos immitantes<sup>d</sup> vestigia predecessorum nostrorum et precipue Henrici quondam imperatoris dive memorię dilectum et carissimum principem nostrum Guidonem Guerram \* comitem palatinum pro illo magnifico et honorabili servitio, quod ipse et progenitores<sup>e</sup> sui predecessoribus nostris regibus Romanorum et imperatoribus fideliter exhibuerunt \* et ipse idem \* nostro tempore \* nobis et imperio contulit, et omnia bona et possessiones suas, que et quas modo iuste<sup>f</sup> habet vel detinet ullo modo haud ei pertinent vel ab alio suo nomine habentur vel detinentur vel ipse in posterum rationabiliter acquisierit, sub nostra et imperiali protectione atque tutela suscepimus eique et suis legitimis heredibus concessimus et confirmavimus. Ut autem abundantioris nostre gratię prerogativa letetur<sup>g</sup>, concedimus ei suisque legitimis heredibus et speciali largitate donamus et confirmamus omnia regalia nostra et omnes nostras iurisdictiones, que et<sup>h</sup> quas<sup>h</sup> habemus in omnibus terris, possessionibus et rebus suis, quas ipse modo habet vel tenet per se vel<sup>i</sup>..., videlicet bannum et placitum, districtum, toloneum, pedagium, ripaticum, mercata, molendina, aquas aquarumque decursus, piscationes, venationes, paludes, argentifodinas, ferrifodinas et quicquid metalli vel thesauri in terra sua inveniri potest, alpes quoque et montes, valles et omnia ea, que ad nos et imperium spectant. Quas utique terras et possessiones dignum duximus propriis exprimendas vocabulis: Mutilianum<sup>j</sup> cum rocca et castello cum tota curte eiusdem,

<sup>a</sup> davor fehlt wohl Romanorum D

<sup>b</sup> wohl sacrorum D

<sup>c</sup> resplendet VU, respondent D; vgl. auch Nachtrag zu DF. I. 462 (MGH Diplomata X,5, S. 281)

<sup>d</sup> so D

<sup>e</sup> progenitoris D

<sup>f</sup> iuste D

<sup>g</sup> verbessert D

<sup>h</sup> ex quam D

<sup>i</sup> folgt etc. ut supra D

<sup>j</sup> davor überflüssig Mutiliana D

castrum, quod dicitur Tredotium, Crasignanum vallis, Monsatullum, abbatiam<sup>k</sup> de Acereta cum tota curte eiusdem, ...<sup>k</sup> quartam partem de Raggiolo, Risiccum, Ficillianum, commenditia<sup>l</sup> et<sup>l</sup> guardiam abbatię Capoleonis et omnes albergarias, quas habet in Romania et in Thuscia. Specialiter autem ei<sup>m</sup> hoc indulgemus, ut non compellatur de aliqua causa sub alicuius examine<sup>n</sup> respondere nisi sub nobis vel alio, quem specialiter ad hoc delegaremus<sup>o</sup>. Et si quando vocatus fuerit a nobis, ut ad nos veniat, vel a nuntiis nostris metu cognatorum Anselmi vel alio iusto impedimento interveniente possit per responsales suos vel nuncios nobis et nostris nuntiis sine nostra indignatione respondere. Hęc autem omnia superius scripta cum omnibus curtibus et districtibus et pertinentiis eorum concedimus et imperiali autoritate confirmamus. Statuentes igitur iubemus, ut de cetero nullus archiepiscopus, non episcopus, non dux, non marchio, nec comes<sup>p</sup>, nec potestas, nec civitas, non rectores, non universitas nec aliqua magna persona nec parva eum vel eius heredes legitimos in hac nostra concessione molestare haud iniuriare<sup>q</sup> haud inquietare vel divestire<sup>r</sup> presumat<sup>s</sup>. Si quis vero hanc nostram auctoritatem<sup>t</sup> ... Testes<sup>u</sup>: Vulgh(erus) Aquilegiensis patriarca, Vbaldus archiepiscopus Rauennas, Mainardus Imolensis episcopus, comes Maginardus de Foro Lunii, comes Ardmandus, comes Gherardus de Vien(na), comes Vuilielmus de Bigort, Henricus de Ranisburgh camerarius, Cono de Trizimburgh, Exolinus<sup>v</sup> de Aunara, Monacus de Villa Mediolanensis civis, Albertus Struxius Cremonensis etc.

Ego Curradus Spirensis<sup>w</sup> episcopus et imperialis aulę cancellarius vice domini Theodorici<sup>x</sup> archiepiscopi et totius Italię archicancellarii.

Signum<sup>y</sup> domini Ottonis III (M.)<sup>y</sup>

Acta sunt hęc anno domini 1209, indictione XIII, regnante domino Othone IIII<sup>o</sup> Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XII, imperii vero primo. Data apud Rauennam, VI. non. martii.